

Affaldsordninger for erhverv og lignende

De kommunale indsamlingsordninger ændres fra maj 2023

Med erhverv og lignende menes virksomheder, foreninger og ikke-kommunale institutioner – i det følgende skrives der blot erhverv.

Jævnfør affaldsaktørbekendtgørelsen må kommuner ikke længere indsamle genanvendeligt affald fra erhverv, hvis det i art og mængde afviger fra, hvad en almindelig husholdning producerer.

Fremover kan Rebild Kommune derfor kun tilbyde at indsamle genanvendeligt affald fra erhverv i et begrænset omfang. Rebild Kommune kan dog fortsat indsamle restaffald uden begrænsninger.

Alt erhverv har pligt til at sortere deres affald i de ti nedenstående affaldstyper.



Muligheder for afsætning af erhvervsaffald

Som erhverv findes der følgende muligheder for afsætningen af affald.

1. Benyt kommunens affaldsordning for restaffald og genanvendeligt affald, hvis det i art og mængde svarer til en husholdning.
2. Benyt en privat aktør til indsamling af affaldet.
3. Lad kommunen hente restaffald og en privat aktør hente genanvendeligt affald.
4. Aflever selv affaldet de rigtige steder, f.eks. på kommunens genbrugspladser.

Find info om kommunens genbrugspladser og erhvervsaffald → [Gå til Rebild Kommunes hjemmeside](#)

Find en privat aktør til indsamling af erhvervsaffald → [Gå til affaldsregisteret](#)

Genanvendeligt affald

Hvis erhverv har genanvendeligt affald, der i art og mængde svarer til en husholdning, kan man vælge at lade kommunen hente det genanvendelige affald. Har erhverv mere eller andre typer genanvendeligt affald, må kommunen ifølge lovgivningen ikke indsamle affaldet. Er det tilfældet, skal man selv lave en aftale med en privat aktør.

Rebild Kommune kan tilbyde disse løsninger for indsamling af genanvendeligt affald fra erhverv:

Ét stk. 240 L genbrugscontainer opdelt i to rum	Plast, metal, mad- & drikkekartoner (50 %)	Tømning hver tredje uge	802,70 kr. pr. år
	Papir og pap (50 %)		
Ét stk. 240 L container til mad- og restaffald opdelt i to rum	Madaffald (30 %)	Tømning hver anden uge	1.240,85 kr. pr. år
	Restaffald (70 %)		



Restaffald (affald til forbrænding)

Restaffald er det, der er tilbage, når alt andet er sorteret fra til genanvendelse. Kommunen må gerne hente restaffald hos erhverv selvom art og mængde afviger fra en husholdning. Rebild Kommune kan tilbyde nedenstående beholdere til restaffald i et ubegrænset antal:

140 L	Tømning hver anden uge	1.091,35 kr. pr. år
240 L		1.240,85 kr. pr. år
400 L		2.255,15 kr. pr. år
660 L		3.402,85 kr. pr. år

Øvrige takster for renovation i Rebild Kommune

Glas og flasker (kuber)	Aflever selv i glaskube	46 kr. pr. år
Genbrugspladser	Aflever selv på genbrugsplads	250 kr. pr. besøg

Blandet bolig og erhverv

Ligger virksomheden, foreningen eller institutionen på en ejendom, hvor der både er erhverv og bolig, skal der ifølge lovgivningen være to forskellige affaldsløsninger på ejendommen. Boliger og erhverv må ikke længere dele affaldsordning.

Boliger skal have deres egen affaldsløsning hos kommunen. Dvs. en ordning for mad- og restaffald samt en genbrugsordning. Grundejer betaler for affaldsordningerne.

Erhverv skal have separat affaldsløsning for erhvervsaffaldet - enten via kommunen eller private aktører.

Opsummering

Ud fra jeres art og mængde af affald, skal I beslutte jer for, hvilken løsning I fremover ønsker at benytte jer af. Når I har truffet en beslutning, skal I melde tilbage til Rebild Kommunes affaldskontor på affald@rebild.dk.

Hvis I vil afmeldes den kommunale ordning, skal I sende følgende oplysninger til affaldskontoret:

- Adresse, som afmeldingen vedrører
- Dato for afmelding
- Navn på ansvarlig kontaktperson inkl. mail og tlf. nr.

Læs mere

Læs mere om reglerne for erhvervsaffald i affaldsaktørbekendtgørelsen og på miljøministeriets hjemmeside.

[Gå til affaldsaktørbekendtgørelse](#)

[Gå til miljøministeriets hjemmeside](#)

Med venlig hilsen

Affaldskontoret
Rebild Kommune

Affald@rebild.dk
99 88 95 30